



**biologisk
dynamisk
forening**

ÅRSMELDING 2015

Oscarsgate 10

0352 Oslo

www.biodynamisk.no

Innhold

Side 3 Styret

Side 4 Styrets arbeide 2015

Side 5 Demeterforvaltningen

Side 6 Ansatte 2015

Side 6 Samarbeidspartnere

Side 6 Bidragsytere

Side 7 Jubileumsåret

Side 8 Litt historie

Side 8 «På kjempers skuldre»

Side 9 Demeter

Side 10 Demeter-arbeidet 2015

Side 11 Biodynamisk birøkt

Side 12 Åpen økologisk gård

Side 12 Markedsprosjektet

Side 12 Filmen om Niels Stockholm

Side 13 Matens opprinnelse

Side 15 Omsetning av biodynamiske råvarer

Side 16 Synliggjøring og markedsføring

Side 17 Preparatfremstilling

Side 17 BINGN

Side 18 Representasjoner

Side 18 HERBA, Nyhetsbrevet

Side 18 Hilsen fra styre og administrasjon

Biologisk-Dynamisk Forening, styret 2015-2016

Elizabeth Wirsching, styreleder

Utdanning fra Universitet i Oslo, erfaring fra internasjonalt ungdomsarbeid gjennom en årrekke, aktiv som styreleder og i andre styrefunksjoner/oppgaver i kulturliv og administrasjon.

Lene Stangnes, styremedlem

Bonde på Sørgard'n, Stangnes i Eidskog i Hedmark. Driver allsidig biodynamisk kretsløpsjordbruk. Deltar på foreningens vegne i internasjonale konferanser.

Pierre Sachot, styremedlem

Bonde på Alm Østre Gård på Stange. Driver allsidig biodynamisk kretsløpsjordbruk.

Jasper Kroon, styremedlem

Frøforedler og medansvarlig for driften av Solhatt som formidler frø til biodynamisk og økologisk jordbruk.

Inger Ivarrud, styremedlem/vara

Bonde på Fokhol Gård ved Stange, har spesielt ansvar for Demeter-forvaltningen og internasjonalt samarbeide i styret.

Urs Gamper, styremedlem/vara

Bonde på Lislerud Gård i Eidsberg, Østfold. Driver allsidig biodynamisk kretsløpsjordbruk.

Odd Jarle Stener Olsen

Tidligere bonde på Solli gård, nå aktiv som lærer og formidler. Ansvarlig for veiledning i BdF.



Tweede Goetheanum, Dornach, Zwitserland, Rudolf Steiner, 1924-1928
Foto: Pieter van der Ree

Styrets arbeid 2015

Styret har hatt seks ordinære styremøter i 2015, og behandlet i overkant av 60 saker. Styret har hatt spesielt fokus på å utvikle foreningen på alle nivå. Det har vært arbeide for å øke budsjettet, sikre driften av kontoret og skape gode relasjoner til samarbeidspartnere og eksterne virksomheter. Et annet viktig område for året har vært Demeter. Det er viktig for BdF å ivareta sin rolle som eier av et tradisjonsrikt varemerke, og foreningen har tatt vellykkede skritt for å knytte Demeterforvaltningen og styret tettere sammen, og dermed tilrettelagt for godt samarbeide i fremtiden.

Demeter-feltet vil få fokus i årene som kommer, også fordi Demeter-samarbeidet er det feltet som i særlig grad knytter BdFs virksomhet til en global sammenheng gjennom Demeter International. Styret har vært opptatt av å synliggjøre foreningen i større grad, og har gått inn i en samarbeidsavtale med Bygdø Kongsgård, som gjør det mulig å ta imot skoleklasser og andre gjester. På Kongsgården har foreningen også igangsatt prosjektet «Bondens Gull» med støtte fra Landbruksdirektoratet og Eckbos Legat. Dette prosjektet omfatter bl.a. kompostering på biodynamisk vis.

Urs Gamper er fagansvarlig bl.a. for kompostering og stell av frukttrærne på Gartneriet på Bygdø Kongsgård. I tillegg håper styret at det blir mulig å utvikle et nytt opplegg for formidling til skolen, og foreningen vil forsøke å knytte til seg en Steinerskole som samarbeidspartner i utviklingen av formidlingsplattformen på Kongsgården.

Styret har vært opptatt av situasjonen på utdannings og rekrutteringsfeltet, og har tatt konsekvensen av det ved å opprette en veilednings og rådgivningstjeneste der bl.a. Odd Jarle Stener Olsen, Finn Dale Iversen og Eric Brinkhof er aktive. I tillegg har styret besluttet seg for å ta ansvaret for det nordiske utdanningssamarbeidet BINGN, og Elizabeth Wirsching ble ansatt i 20% stilling for å ivareta koordinator-ansvaret for utdanningen. Utdanning er et av styrets viktigste arbeidsfelt, og det er et håp at denne utdanningsimpulsen viser seg å være tidsriktig og bli populær.

Styret har valgt å videreføre prinsippet fra 2014, og har hatt en delt styrelederfunksjon, slik at Elizabeth Wirsching, Odd Jarle Stener Olsen og Lene Stangnes har vært operative i rollen som styreleder, hver med sitt ansvarsområde.

Inger Ivarrud, Pierre Sachot og Lene Stangnes har vært ansvarlige for program og gjennomføring av årets Nordisk Forum, som fant sted på Fokhol i november. Det var et flott arrangement, der bl.a. Niels Stockholm var tilstede, og Uli Johannes König fra Forschungsring i Darmstadt.

Det har vært arrangert flere fagdager og seminarer, bl.a. preparatdag hos Finn Dale Iversen, seminar om frø, frødyrking og foredling i samarbeide med Oikos – Økologisk Norge, der Solhatt og Jasper Kroon har nedlagt betydelig innsats.

Foreningen har skiftet adresse i løpet av året, og har gått ut av det mangeårige kontorfellesskapet med Oikos – Økologisk Norge. De mange blide ansikter i gangen til Oikos vil nok bli savnet, men foreningen har fått et «hjem» i Oscarsgate 10, som knytter foreningens fremtidsrettede aktivitet til antroposofiens historie i Norge. Det er også viktig!



Demeterforvaltningen

Demeterforvaltningen 2015 har bestått av:

Kerstin Pålsson, bonde og frødyrker, Bjørkelangen, leder

Nathaniel Mead, Sogn Jord-og hagebruksskole

Asbjørn Sverdstad, bonde, Vestfold

Finn Dale Iversen, bonde, Buskerud

Demeterforvaltningen sitt arbeide er blitt endret i løpet av året, i det sekretariatet for BdF også har overtatt sekretærfunksjonen for Demeterforvaltningen. Det har vært mange utfordringer for Demeterforvaltningen i år, da regelverket har vært under fornying. Dette arbeidet går videre i 2016.

Det har vært 4 møter i Demeterforvaltningen, og medlemmene er svært fornøyde med at de kan møtes på Skype, og slik sett spare miljøet og seg selv for reiser.

Ansatte 2015

Helene Austvoll, prosjektleder og konstituert daglig leder (frem til 01.03.2015)

Dag Blakkisrud, daglig leder (fra 01.03.2015)

Knut Hallvard Tufte, regnskapsfører

Kaarina Borud, prosjektleder

Elizabeth Wirsching, koordinator BINGN

Kristin Ma Ellefsen, redaktør HERBA

Noen av Biologisk–dynamisk Forenings samarbeidspartnere

- Oikos – Økologisk Norge
- Debio og Debio Info
- Norsk Bonde- og Småbrukerlag
- Norges Bondelag og Bygdekvinnelaget
- Steinerskolene i Norge
- Stiftelsen KORE
- Oslo Kooperativet
- Solhatt
- Gartneriet på Bygdø Kongsgård
- Fylkesmannen i Oslo og Akershus
- Utviklingsfondet og Spire
- Sogn Jord- og hagebruksskule

Noen institusjoner som gir støtte til Biologisk-Dynamisk Forening 2015

- Landbruks- og matdepartementet
- Landbruksdirektoratet
- Fylkesmannen i Oslo og Akershus
- Fritt Ord
- Stiftelsen Eir
- Eckbos Legat
- Cultura Gavefond
- Bergesenstiftelsen

Jubileumsåret 2015

2015 var året da vi markerte at Biologisk-dynamisk Forening har eksistert i 65 år. Det er en alder da man vanligvis begynner å nærme seg pensjonisttilværelsen.

Vi ønsket å vise at vi er en svært vital forening som ikke har noen ønsker om å pensjoneres. Snarere tvert om – vi har aldri hatt så mye utadrettet aktivitet som nå.



Håndsåing, Østre Alm, sådagen 2015

Litt historie

Rudolf Steiner holdt sitt landbrukskurs i Koberwitz i 1924. Etter det spredte inspirasjonen til å anlegge gårder og prøve ut Steiners forslag seg raskt. De første forsøk på Steinerjordbruk i Norge var trolig i forbindelse med Folkehøyskolen i Østfold på slutten av 1920 tallet. Dit kom også Waltraud Schöpflin og Karl Døbelin, før de etablerte seg med egen gårdsdrift på Nordre Sletner i begynnelsen av 1930-årene. Så fulgte en rask etablering av flere gårder i Norge, bl.a. Borgja Gård i Bø i Telemark tilhørende advokat og major Eivind Eckbo, familien Hauffens gård i Nord Trøndelag, Rønnerud Gård ved Jevnaker for å nevne noen.

På bakgrunn av denne utviklingen ble Biologisk-dynamisk Forening stiftet i 1950.



Slottet i Koberwitz der *Landbrukskurset* ble holdt



Dr. Rudolf Steiner

«På kjempers skuldre»

Bærende personligheter i arbeidets første tid var Karl Døbelin, Herbert Prausnitz, Einar Grepperud, Ingemar Johanson, Eivind Eckbo, Johan Nicolaysen, Trygve Sund, og etter hvert mange andre. I denne sammenheng skal også nevnes Waltraud Schöpflin og Ursula Døbelin, Synnøvd Prausnitz, Kari Grepperud og Erna Sund som hver på sin måte har bidratt vesentlig til å gjøre det mulig å utvikle Biologisk-dynamisk landbruk i Norge.

Biologisk -dynamisk Forening har vært et miljø hvor det har oppstått skapt en rekke initiativer som er vokst til å bli virksomheter med innflytelse på norsk samfunnsliv. Vi kan se tilbake på Helios, som i flere tiår var den viktigste virksomhet innen omsetning av biodynamiske og økologiske varer i Norge. Biologisk -dynamisk Forening var sentral i opprettelsen av Debio, som nå er en viktig samfunnsaktør med ansvar for merking, kontroll og revisjon av økologisk produksjon og omsetning i Norge. I den senere tid er tilkommet stiftelsen KORE, som driver forskningsformidling, og de ulike kooperativer som formidler produkter direkte fra produsent til forbruker.



I 1961 registrerte Biologisk-dynamisk Forening varemerket DEMETER. Dette har siden vært foreningens eiendom, og de fleste biodynamiske gårder produserer under dette varemerket. Varemerket er også internasjonalt, og det er pr. 2015 ca. 4500 virksomheter på verdensbasis som produserer under varemerket, og det dyrkes om lag 1 750 000 mål!

Demeter

Varemerket DEMETER har en historie som går tilbake til 1927, da merket ble tatt i bruk i Sveits. Det var allerede da et ønske om at forbrukere av varer som var produsert etter Rudolf Steiners metode, skulle merkes slik at man var trygg på varens opphav.

Siden den gang har varemerket utviklet seg til å bli et av Tysklands 50 best kjente, og det har vært registrert i Norge siden 1961.

De første årene var Demeter underlagt kollegiet i Biologisk-dynamisk Forening, og det var kollegiet som tildelte retten til å bruke varemerket til hver enkelt produsent. På denne tiden var det ikke utviklet noe regelverk for Demeter-produksjon, og bruken av varemerket var basert på tillit og ikke på kontroll.

På 1980-tallet ble det en stor tilvekst av ulike organiske, organisk-biologiske og økologiske landbruksretninger. Denne situasjonen, - i tillegg til foreningens eget behov – resulterte i at man ønsket å gå inn for en modell basert på regelverk og revisjon. Som følge av dette ble Debio opprettet. Kollegiet bestemte seg for å skille ut den «rettslige» delen av varemerket, og etablerte den såkalte Demeterforvaltningen, som en særskilt valgt gruppe som tar stilling til det juridiske perspektivet og

behandler konsekvenser av f.eks. regelbrudd og dispensasjoner fra regler i første instans. Styret for Biologisk-dynamisk Forening er annen og endelig instans.



Blide markedsdeltagere!

Demeter-arbeidet 2015

Styret i Biologisk-dynamisk Forening har hatt varemerket som tema på mange styremøter i løpet av året. Det har vært viktig å skape dialog og utvikling i forholdet mellom styret og demeterforvaltningen, og ikke minst med DEBIO som utøver revisjonene på vegne av BdF.

Styret har utarbeidet en arbeidsinstruks for Demeterforvaltningen, og Demeterforvaltningen har vært invitert til alle styremøter. Det oppleves positivt, og på denne måten blir de to funksjonene satt godt inn i hverandres utfordringer.

Fra Demeterforvaltningens side har det vært gjort et stort arbeide med tilpasning av nytt regelverk. Trenden går mot mindre detaljstyring og mer overordnet perspektiv. Hva er spesielt med biologisk-dynamisk metode? Dette er et omfattende arbeide, som det ventelig vil ta år å komme helt i land med, men i dette bildet er det også viktig med engasjement fra både produsenter og forbrukere.

Biodynamisk birøkt

BdF arrangerte i 2015 to kurs i biodynamisk birøkt. Kursene har fått midler fra KIL – kompetanseutviklingsprogrammet i landbruket (Matmerk) og går over to år. Det vil arrangeres biodynamisk birøktkurs i 2016 også.

Første kurs var et praktisk rettet kurs og ble holdt av Eric Brinkhof i Solhagen, Ådalsbruk. Kurset var fulltegnet med 15 deltagere. Andre kurs var et teorikurs med foredragsholder hentet fra utlandet, Günter Friedmann med over 30 års erfaring innen biodynamisk metode. Vellykket kurs med stor interesse, 29 påmeldte deltagere.

Det etterspørres mer praktiske kurs og interessen for mer naturlige former for birøkt er økende.



Økofokusmarked i samarbeid med Bondens marked Oslo, Birkelunden 29.8.2015

Åpen økologisk gård

BdF er samarbeidspartner i prosjektet Åpen økologisk gård hvor Oikos – Økologisk Norge er prosjektleder. I 2015 hadde vi 20 arrangement spredt over 15 fylker hvorav 5 av disse var biodynamiske gårder. God oppslutning om arrangementene blant publikum tyder på at arrangementene bidrar til engasjement rundt økologisk mat og landbruk, og satsing på kunnskapsformidling har lagt til rette for at publikum lærer om økologisk mat og landbruk på arrangementene, i år med spesielt fokus på jord. Samarbeidet med Oikos vil fortsette også neste år.

Markedsprosjektet 2015

Øke kunnskapen om, og forbruk av, økologiske og biodynamiske landbruksvarer blant forbrukere og mataktører.

Målet med prosjektet er å øke kunnskap hos forbrukeren og gjennom det øke forbruket av biodynamiske landbruksvarer.

I gjennom hele 2015 har Biologisk-dynamisk Forening formidlet kunnskap om økologisk og biodynamisk mat jordbruk. Vi har sammen med bonden møtt ansatte på serveringssteder, landhandlere og privatforbrukere gjennom markeder, samtaler, og arrangement.

Interessen for råvarekvalitet og hvor maten egentlig kommer fra er økende, privat-forbrukerne etterspør mer og mer lokal og ren mat.

Dette ser vi tydelig blant annet i Oslo med flere uavhengige landhandlere og lokale koloniale som har etablert seg det siste året, som Mølleren Sylvia og Lille Tøyen Kolonial.

Resultatmål:

Skape erfaringsbaserte læringsarenaer på biodynamiske gårder for forbrukere og kokker, koble biodynamiske bønder med forbrukere på Østlandsområdet og presentere Demeter-godkjente landbruksvarer til et bredere publikum.

Visning av filmen om Niels Stockholm

Som en forlenget fagsamlingsdag ønsket vi å vise den prisbelønte filmen *"Så meget godt i vente"* (Good things await). Vi ville tilby dette i tillegg til deltakerne samt øvrig ØKOUKA-publikum. Filmen omhandler den biodynamiske bonden Nils Stockholm på Thorshøjgaard i Danmark. Filmen har vunnet flere internasjonale publikums- og dokumentarpriser og er vist på lerret fra Tyskland til Korea.



Vi samarbeidet med Majobo (Mat og jord der du bor) om denne filmvisningen som fant sted på Eldorado Bokhandel fredag 25.9.15. Majobo innledet med "Hvorfor er bærekraftig dyrking viktig?"

Matens opprinnelse



Senk skuldrene etter en travel juletid, nyt mat fra Chikus Catering og vin fra NonDos, og hør på kunnskapsrike foredrag fra to av pionerene for økologisk og biodynamisk landbruk i Norge; Biologisk-dynamisk Forening og DebioInfo inviterer til en inspirasjonsdag for alle spisestedene som hadde økofokus under ØKOUKA Oslo 2015.

Program for ettermiddagen

13.30-14.00 **Velkommen** og en smakebit
14.00-14.45 **Matproduksjon i et bærekraftsperspektiv** og Om serveringsmerker og sertifisering ved Emil Mohr, daglig leder DebioInfo
14.45-15.30 **Liv i jord og mat** – om det yrende livet i jorda og hva dette har å si for maten vår ved Kristian Ormset, daglig leder VitalAnalyse
15.30-16.30 **Vinsmaking** med Non Dos
16.30-18.00 **Bærekraftig gourmet** fra Chikus Catering

Målgruppe: Matansvarlig/kokker/ansatte på spisesteder som hadde økofokus under ØKOUKA

Påmelding: Innen 18. desember til veiledning@debio.no

Pris: GRATIS! Takk for innsatsen under ØKOUKA ☺

VELKOMMEN!

Kokker og ansatte på serveringssteder er viktige talerør for matkvalitet, økologi og bærekraft. Med kunnskap om hvorfor det er viktig kan de være våre viktigste ambassadører. De jobber ofte med store volum mat og har mulighet til å øke forbruket av økologiske og biodynamiske råvarer betraktelig.

Emil Mohr formidlet Debio sine serveringsmerker samt de nye valørmerkene.



Lunsj ble laget av Chikus catering med økologiske og biodynamiske råvarer. Chikus Catering er kjent for å vektlegge økologisk og kortreist mat, og denne gangen bestrebet vi å få biodynamiske råvarer også. Dette ble mottatt som en positiv utfordring.

Smakebit ble laget av Camilla Wilse, Terramagica, foccacia med økologisk norsk mel med Demeter-sertifisert gouda fra den biodynamiske gården Ommang Søndre.



Non Dos holdt foredrag og vinsmaking for deltagerne, med ekstra tyngde på helhetstankegang, forskjellene mellom konvensjonell, økologisk, biodynamisk og naturlig vinproduksjon ble diskutert. Bonus var at selv Non Dos ble svært så inspirert av de foregående foredragene.

Av de inviterte hadde vi 14 påmeldte til arrangementet. Deltakerne kom fra Innovasjon Norge, Brest, Holisten og Mathallen Oslo. Alle deltagerne fikk med seg et Demeter-handlenett med informasjonsbrosjyrer fra BdF og Debio Info, blant annet "Bærekraftige menyer i storhusholdninger".

Powerpoint-materiale fra foredragene ble også tilsendt deltagerne etter forespørsel.

Markeder i 2015

BdF har i 2015 arrangert fire markeder med økofokus i samarbeid med Bondens marked Oslo. Alle økofokus-markedene har funnet sted i Birkelunden i Oslo, henholdsvis 27.juni, 29.august, 26.september og 31.oktober. På disse markedene har de økologiske og biodynamiske produsentene vært prioritert. Markedet den 27.juni var i tidligste laget for de biodynamiske gårdene, med kun en gård representert. Markedet den 26.september var under ØKOUKA og markedet var heløkologisk. På dette markedet hadde vi 7 gårder representert, 1/3 av alle de sertifiserte gårdene i Norge!

De biodynamiske gårdene som har deltatt er Ommang Søndre, Alm Østre, Bergsmyrene gård, Lislerud gård, Solborg Camphill, Sørgard'n og Olav Jønsi. Det ble solgt et mangfold av biodynamiske landbruksvarer som frukt, grønnsaker, urter, ost, syltetøy, bakst, saft og honning.

En av gårdene opplevde å bli helt utsolgt på et av markedene. Vi opplevde også nysgjerrige forbrukere som etterspurte den spesielle gniff-gulroten fra Lislerud gård.

En annen gård ble oppfordret til å høyne prisene sine da de var markant billigere enn resten av produsentene på markedet.



BdF har hatt informasjonsstand på samtlige markeder og ser en økende interesse og etterspørsel for økologiske og biodynamiske produkter. Vi har distribuert informasjonsbrosjyrer, vervet medlemmer og solgt bøker. Samarbeidet med Bondens marked Oslo har vært godt og vi ønsker å fortsette dette i 2016.

For å synliggjøre Demeter-merket og Ø-merket har BdF i samarbeid med Bondens marked Oslo utarbeidet nye handleposer til økofokusmarkedene. Disse er øremerket de økologiske og biodynamiske produsentene, og de har blitt svært godt mottatt av bøndene. Dette har vært et viktig tiltak for å synliggjøre merkene til forbrukeren.

Vi har også trykt opp brosjyren "Biodynamisk matkvalitet" som har blitt distribuert til gårdene sammen med brosjyren "Økologisk og biodynamisk melkeproduksjon".

Omsetning av biodynamiske landbruksvarer

Nye forhandlere av biodynamiske varer i Oslo: Mølleren Sylvia (Ommang Søndre, Bergsmyrene, Alm Østre), Lille Tøyen kolonial (Olav Jønsi, Ommang Søndre).

KoloniHagen har i 2015 lansert en egen eplemost basert på biodynamiske epler fra Olav Jønsi. ([Http://kolonihagen.no/eplemost](http://kolonihagen.no/eplemost))



Bilder fra landhandleren Mølleren Sylvia, Oslo

Gårdene er stort sett godt fornøyde med salgsresultatene. Bondens marked er en god markedsføringskanal for gårdene og de biodynamiske bøndene bringer et mangfold av ferske grønnsaker til markedet. De er et velkomment tilskudd til Bondens marked Oslo og vi ser her gode synergieffekter.



Andre omsetningsledd er Oslo Kooperativ SA.

Synliggjøring og markedsføring

Vi har trykt opp eksisterende brosjyremateriell til utdeling til deltakere på arrangement.

Vi har prioritert å oppdatere rolluper til inspirasjonssdagen samt bestilt Demeterflagg og skilt, for å gjøre merkevaren mer synlig på våre arrangement.

Vi har bidratt til ØKOUKA-magasinet "Hauste – et økologisk oppdagelseskart" som ble trykt opp til utdeling under ØKOUKA med fokus på økologi og økologiske tendenser i Norge i dag.

Alle arrangement og markeder har aktivt blitt markedsført gjennom Biologisk-dynamisk Forenings nettside og kalender, nyhetsbrev og sosiale medier (events på Facebook), tidsskriftet HERBA, gjennom ØKOUKA, samt våre samarbeidspartnere sine kanaler gjennom hele året.

Bondens marked Oslo har spesielt merket markedene som økofokus i deres kalender.

Preparatfremstilling

BdF arbeider med fremstilling av preparater, arrangerer preparatdag og salg av preparater.

Preparater kan bestilles gjennom www.biodynamisk.no

Loes van Alphen og Eric Brinkhof står for fremstillingen.



Siden høsten 2015 har Biologisk-dynamisk Forening hatt det formelle ansvaret for BINGN. Det betyr at utdanningen er en del av BdF og at utdanningskullet som starter opp i 2016 er BdFs ansvar i samarbeid med BINGNs allerede eksisterende team.

BINGN / BdF har nå mulighet til å sende inn en søknad til «Kompetansehevende tiltak og rekruttering innenfor økologisk landbruk.»

Dette handler om en støtte de neste 3 årene. Vi har sendt en søknad den 28.12.2015. Er vi heldige kan det betyr ca. 50% driftsstøtte.

Biodynamisk landbruk har de siste årene blitt godt kjent i Norge, takket være arbeidet til unge mennesker i kontakt med foreningen.

Styret har allerede oppnådd mye ved å understreke hvor viktig det er med en grunnleggende innføring og utdanning i biodynamisk jordbruk. Den hører nå til en av pilarene i BdF. Utdanningen har fått mye oppmerksomhet.

Under Nordisk Forum på Fokhol i november avtalte BdF med Danmark og Finland at vi vil forsterke vårt samarbeide om utdanningen og det er planlagt møter i februar 2016. Et av målene er å ha en BINGN-kontakt i hver forening som står i direkte kontakt med gårdene som har mottatt studenter. Vi vil sammen søke midler over Nordisk Råds "Nordplus/adult education".

I desember 2016 vil våre 6 pionér-studenter avslutte utdanningen, og de er allerede på utkikk etter en gård å arbeide på i fremtiden.

I desember 2015 fikk BINGN 10 søkere til kullet som starter i februar 2016.

Med denne gruppen har vi studenter spredt over gårder i alle 4 nordiske land.

Vi er nå i kontakt med Crossfield Institute for sertifisering av utdanningen. Også Beras International i Sverige ønsker et samarbeide med oss.

Dette vil bli avklart innen våren 2016.

www.bingn.org

Representasjoner 2015

Biologisk-dynamisk Forenings styremedlem i Oikos - Økologisk Norge har vært Eric Brinkhof

Biologisk-dynamisk Forenings representant i Regelverksutvalget har vært Dag Blakkisrud

Biologisk-dynamisk Forenings representant i GMO-nettverket har vært Dag Blakkisrud

Biologisk-dynamisk Forenings utsending til landbruksmøtet i Dornach 2015 var Lene Stangnes og Pierre Sachot

BINGNS representant til nettverket for alternativ landbruksmelding har vært Pernille Vestskogen

Ola Aukrust representerer i Vertreterkreis i Dornach.

HERBA

Det tradisjonsrike medlemsbladet HERBA kunne feire sine 50 år med et fyldig og flott jubileumsnummer i 2015. Redaktør Kristin Ma Ellefsen kan være stolt over et blad som får skryt av fagfolk både for innhold og design. Styret har uttrykt glede over at bladet er blitt så godt mottatt.

Nyhetsbrevet

Det digitale nyhetsbrevet når mange. Vi vet ikke hvor mange som leser det grundig, og vi får lite tilbakemeldinger på innholdet. Men vi tror at digital formidling er veien å gå også for BdF, og vil legge vekt på å utvikle nyhetsbrevet i tiden som kommer.

Hilsen fra styret og administrasjonen

Styret og administrasjonen i Biologisk-dynamisk Forening vil takke våre samarbeidspartnere, bidragsytere og hjelpere for alle gode bidrag i 2015. Uten dere ville vi ikke kunne eksistere! Men vi vil også takke hvert enkelt medlem av foreningen. Ved å være medlem gjør du det mulig for oss å arbeide for å fremme og utvikle det biodynamiske landbruket. Ingenting kan være mer fremtidsrettet!

Elizabeth Wirsching

Styreleder

Dag Blakkisrud

Daglig leder